Publice enim notum est, modernas patriae leges, stricte executioni mandatas, nullum sub carceris, aut exilii perpetui poena permittere Ecclesiasticum praeter quosdam Parochos jam inde registratos, et justitiae publicae ministris notos. Exponens ex Parochis pridem registratis unus est, qui parochiae oppidi Loughreagh per annos plus viginti deservit, et aliunde ob plurimum ad veram fidem conversionem adeo notus, et exosus est haereticis ut bis in anno coram sessionibus et tribunalibus justitiae publicae comparere et fidejussores suae honestatis gubernio dare debeat. Quare si modo mutaret domicilium id statim publicum foret et legis rigori esset expositus, nulla enim via obtinere posset in dicta Duacensi Dioecesi de novo registrari: imo laeti audirent haeretici mutationem, ut hac occasione nacta in ipsum saevirent impedirentque ne in posterum pastoris, ut hactenus, munus exerceret.

Ne tamen videatur exponens laborem recusare vel quae sua sunt, non quae Jesu Christi, quaerere sequentia praesumit suggerere media, quibus aut quorum aliquo relata vincatur difficultas, et moralis inserviendi impossibilitas.

Vacat Clunfertensis Dioecesis, cujus filius est exponens, et in qua Loughreaghensis existit parochia: postulavit (ut dicitur) clerus et populus a Beatitudine Vestra, dignaretur exponentem illis dare Episcopum, licet postulatio in via perdita credatur: quod si fieret, exponens dictae Parochiae publice, et toti simul Dioecesi occulte posset inservire et Duacensis alteri conferri. Quod si id non expedire judicaverit Sanctitas Vestra aliter secundo possit disponi: quod nimirum retenta Duacensi Ecclesia exponenti committeretur

Viduatae Clunfertensis Dioecesis administratio et superintendencia: utraque enim Dioeceses adeo vicinae sunt, ut dicta parochia Loughreaghensis immediate proxima sit viciniori Duacensi parochiae. Denuo, si praemissa non approbentur, res ita possit disponi, ut per Apostolicum indultum maneret exponens parochus Loughreaghensis, ut illa registrationis notione sine molestia viveret, et simul commissae Duacensi vicinae Dioecesi occulte inserviret. Haec Sanctissime Pater sub correctione et cum profunda submissione Beatitudini Vestrae exponit supradictus, demisse rogans, ut aliquo ex praemissis modis vel alio idoneo (quo praefato obvietur inevitabili alias incommodo) de ipso prout Spiritus Sanctus suggeret disponaet.

Quo facto, &c.

CXXXIII.

LETTER OF DR. AMBROSE O'MADDEN, TO THE SECRETARY OF  
PROPAGANDA, 24TH DECEMBER, 1703.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

*Illustrissimo ac Reverendissimo Domino S. C. de Propaganda Fide  
a Secretis, 24<sup>o</sup> Decembris, 1703.*

Non parum molestum mihi fuit, quod audiverim literas fuisse expeditas in favorem meum pro Dioecesi Duacensi attonitus qui fiat, quod omnino inscius postulationis factae, et quidem sine expensis meis praeter consuetudinem promotus fuerim absque illorum meritorum praerogativa quorum intuitu eximii viri non sollicitantes promoventur. Dubium tamen mihi nullum est quin haec postulatio facta fuerit a piis, sollicitisque viris pro Ecclesia Hiberniae jam saeviente persecutione ultra modum oppressa, qui tamen non respexerunt, liceat mihi dicere, ad Parliamentorum hujus Regni acta, quibus omnis via ocluditur non solum successioni Praelatorum, verum et Parochorum; Quare inter alia sancitum est, ne mortuo Parocho aut a propria Ecclesia amoto alius quispiam succedat, hinc est, quod omnes parochi totius regni registrati fuerint, et hujus registrationis exemplar ad omnes justitios regni remissum est; ut certo scire queant registratos omnes, quo expeditius non registrati poena incarcerationis et expulsionis ex regno

plectantur, et praeterea, ut de numero Parochorum de vita decedentium quam cito certius facerent Gubernium, per quod fit, quod Parochia semel viduata pastore spes omnis successionis adimitur. Quare omni qua decet humilitate, et reverentia Illustrissimae gratiae vestrae suppliciter exponit praedictus promotus, quod sit registratus in Parochia de Loughrea, totius hujus Dioecesis celebriori pago adeoque Heterodoxis quam plurimis inhabitato. Qui quam primum mei ad aliam discessus certiores redderentur secundum praedicta Parlamenti acta poena incarcerationis per annum, eoque expleto etiam relegationis in alias partes mulctarer sicque ab utroque ministerio me sufferri curarent. Quare non recusando laborem aut ullius proprii incommodi metu, promotionem praedictam declino, sed potius, ut quantum in me est gravius Ecclesiae damnum praevenirem; itaque paucis dicam, cum sim in praedicto pago Dioecesis Clonfertensis registratus, omnia praedicta incommoda inevitabiliter sequerentur, si ad aliam Dioecesim transmearem. Praemissis consideratis omni quo par est respectu supplico, ut Illustrissima vestra gratia apud suam Sanctitatem intercedere dignetur, quatenus ista promotione, cui ob rationes praedictas, non nisi dispendio unius, et alterius ministerii satisfacere nequeo dignetur me relevare. Denique Illustrissimae Vestrae gratiae omni humilitate declaro, me nullam desiderare promotionem, imo cum anxietate aliquam acceptarem, cum probe noverim, quam impar sim tali oneri Angelicis humeris tremendo. Illustrissimam itaque gratiam Vestram suppliciter exoro, tanquam, Patronum, ad quem cura religionis sub sua Sanctitate in hoc regno potissimum spectat, ut totius rei statum suae Sanctitati exponere non gravetur; verum non obstantibus quibuscumque difficultatibus me totum resigno voluntati, et obsequio sanctissimi Domini Nostri Pontificis, quando dicit, *vade et vadam, fac hoc et faciam*. Promitto mihi quod Illustrissima Vestra gratia non dedignabitur illum, quem omnibus ex solita benevolentia (maxime iis, qui in partibus heterodoxorum versantur) praestas favorem, mihi licet indigno concedere. Interea jugiter orabo, ut Deus optimus maximus Illustrissimam Vestram gratiam communi nostro bono, et utilitati Ecclesiae totius diutissime incolumem servet, qui maneo,

Illustrissime ac Reverendissime Domine

Illustrissimae gratiae Vestrae

Humillimus servus,

AMBROSIUS O'MADDEN.

## CXXXIV.

LETTER OF THE IRISH CLERGY IN FRANCE TO THE POPE,  
15TH JULY, 1704.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Prunay, 15 Julii, 1704.

BEATISSIME PATER,

Inter maximas quae nos et gentem nostram calamitosis hisce temporibus aerumnas premunt, illud superest solatii, quod eum nacti simus Pontificem et ecclesiae pastorem, qui miseriis nostris condoleat, qui Hibernorum in Catholica et sancta fide et sanctae Sedis Apostolicae obsequio constantiam a duobus jam saeculis tam acriter ab haereticis dominantibus oppugnatam, necdum tamen labefactatam, sanctissima secum cogitatione revolvat, quique ab eodem coelesti Spiritu a quo conspirantibus urbis et orbis votis ad summi pontificatus apicem electus est, aut calamitatibus nostris finem, aut novum robur et majores animos sanctissimis suis precibus quae omnia possunt, moribus angelicis, qui orbem demulcent universum, et ea qua apud superos valet gratia et auctoritate nobis obtineat. Interim ad Beatitudinis Vestrae pedes spiritu et affectu provoluti veniam humiliter rogamus si Beatitudinem Vestram ab orbis cura ad nos benigne audiendos paulisper evocemus. Hibernos propter Catholicam religionem et sanctae sedis Apostolicae obsequium proxime retro-acto saeculo dispersos, atque exulantes Galliam pro innata gentis humanitate sinu suo semper excepisse atque fovisse, probe novit Sanctitas Vestra, sed his ultimis temporibus ad communem gentis nostrae felicitatem Deus et Pater misericordiarum virum optimum suscitavit illustrissimum scilicet atque Reverendissimum Carnotensium episcopum qui ut est fidei Catholicae notissimus atque acerrimus propugnator, ita est et gentis Hibernorum studiosissimus. A viginti namque annis, cum clericorum nostratum Parisiis studentium adhuc Abbas praefecturam benevole suscepisset sic omnibus nos charitatis officii prosequutus est, ut quidquid damni vel molestiae atrox nobis haeresis intulit hoc omne et amplius in unius piissimi patroni cura et sollicita pro nobis charitate recuperare videamur. Quo enim majori in nos impetu haeretici fecerunt eo impensius mores nostros excolere antistes insignis, et ea qua plenus est sincerissima

pietate nos imbuere sategit; praecipue vero a quo tempore ad Carnotensis ecclesiae regimen (quae fuit eximia Dei erga nos benignitas) assumptus est, non dioecesis suae, quamvis inter Galliarum maximae vastissimae populosissimaeque, limitibus contentus, sed ferventissimum quo pro Dei gloria flagrat zelum suamque in Hibernos charitatem ultra mare et usque ad ultimos Hiberniae et Scotiae fines extendere non desinit, quo quam plurimos antea dum in San Sulpitiani Parisiensis seminarii secessu sibi tantum ignotus latitaret, praemiseraat viros evangelicos qui ad carceres usque et vincula et mortem ipsam pro fide decertarunt. Sed haec parva sunt, Beatissime Pater, si cum iis quae ab illo beneficia nuper accepimus conferantur. Recrudescenti namque in nos ut moris est nova haereticorum persecutione viscera misericordiae iterum nobis atque iterum aperire patronus optimus non desinit et tenerrimae nos charitatis brachiis amplecti. Quos idoneos inter nos reperit parochiis amplissimis praeponit; alios Vicarii munus obire sub praestantissimis sacerdotibus jubet; alios qui ob linguae Gallicae ignorantiam animarum regimini minus sunt idonei privatis in sacellis ad divina peragenda officia, et ad Missas celebrandas adhibet; pueros insuper nostrates, parentibus orbatos, in scholis et in seminariis suis ali atque pie educari curat, quos spiritu suo repletos atque armatos iterum nova subsidia contra religionis hostes transmittat. Neque sacerdotes solos aut reliquos sive clericos sive diversorum ordinum viros religiosos tanta charitate complectitur; sed et vitae saecularis homines praesertim numerosos tum viduarum tum pupillorum greges quos ultima persecutionis procella in Gallias nuper adegit eadem benevolentia fovet ex quibus nonnullas viduas praecipue pauperes et languidas delatis quotidie propria de mensa cibis nutrir praecipit. Nec milites ipsos Hibernos mirae bonitatis suae subsidiis privari vult aut patitur benefactor egregius, sed quos accepta pro patria oppressoque pro Principe vulnera aut aetatem nimis provectam bello ineptos reddere comperit pecuniis adjuvat sermonibus consolatoriis delinit ac suis commendatos litteris per dioecesim suam dimittit; ita ut dioecesis Carnotensis exulantium Hibernorum schola, seminarium, hospitium, asylum esse videatur. Sed majora adhuc, Beatissime Pater, ac laetiora proferimus, hac in Dioecesi aurea illa nascentis ecclesiae tempora reflorescere cum cleri integerrimi numerosissimique castissimis moribus pietate et scientia pulchre conspicare populorum probitatem suspicimus. Hac in dioecesi in

uno religiosissimo antistite Paulo de Godet Borromeos reviviscere et Saleseos videmus. Huius enim charitatis dulcedinem et pietatis molitiem, illius vero in asserenda et promovenda ecclesiastica disciplina zelum acerrimum id est, vinum oleumque Samaritani Evangelii in illo experimur. Hic summi Pontificis et sanctae sedis Apostolicae auctoritatem obsequium reverentiam honorem, et (quod Hibernis prae omnibus nationibus maxime gratum est) tenerrimum amorem omnium ore praedicari in omnium cordibus dominari gaudemus. Nulla hic Janseniana lues, nulla Quietistarum corruptela, nullus zizaniae seminator aut inimicus homo, nullus satan aut occursus malus. Omnes sunt filii, omnes domestici fidei, omnes Catholicae religionis et sanctae sedis auctoritatis ut honoris vindices et assertores; aut sic nati, aut sic facti exemplo praecipue cura et studiis vigilantissimi piissimi et devotissimi praesulis. Non immerito dicere, Beatissime Pater, nos posse videmur uberrimum esse persecutionis proventum, quae nos tam felices facit quae nos beatum hunc in locum impulit ubi tot beneficiis cumulamur, ubi tot tantisque stimulamur exemplis, ubi tali tantoque praesule et patrono potimur. Ut ergo Beatissime Pater ingrati animi crimen a nobis quantum possumus propulsemus, postquam corda nostra coram Domino saepe saepius effudimus ut in aeternis tabernaculis pro nobis retribuatur ad ipsius in terris Dei vices gerentem qua par est reverentia accedimus, Beatitudinem Vestram quanta possumus animi submissione rogantes obsecrantesque ut a summo Pontifice, hoc est, a fidei nostrae petra, et a veritatis oraculo tot tantaque in devotissimos filios collata beneficia cognoscantur; et quas nos non possumus a Christi Vicario gratiae rependantur. Reverendissimus Waterfordiensium episcopus horum omnium testis oculatus pro sua afflictam in patriam charitate humillimas preces nostras ad Beatitudinis Vestrae notitiam pervenire curabit: et sane quidquid ab illustrissimo antistite illo Beatitudini Vestrae referetur, id Sanctitatis Vestrae auribus non injucundum fore speramus. Ille enim bonus odor Christi est in omni loco, imprimis in hac Galliarum parte, maxime vero in Hibernia ubi illustre fidei testimonium nuper dedit, ex qua cum furentium atque insectantium haereticorum manus vix evasisset hanc in dioecesim se transtulit, pios ut sudores cum reverendissimi Carnotensium episcopi veteris amici sacris laboribus evangelio collaboraturus commisceret, quod egregie praestat, ea qua praeditus est insigni pietate omnes imbuendo; ea qua pollet abundantia doctrina omnes erudiendo; ea